
ZmZměěny v podmny v podmíínknkáách zprostch zprostřředkovedkováánníí
zamzaměěstnstnáánníí úúřřady prady práácece
Viz napViz napřř. . 
http://www.http://www.sagitsagit..czcz//pagespages//prehlrubprehlrub..aspasp?cd=30&typ=c?cd=30&typ=c



� osoba žádající úřad práce o služby je povinna informovat jej o všech okolnostech souvisejících se zdravotními omezeními osoby; tato tvrzení musí osoba doložit lékařským posudkem, který si obstaráanebo který bude vystaven na základě vyšetření lékaře určeného úřadem – prohlídku u tohoto lékaře nemůže osoba odmítnout,
� do definice tzv. vhodného zaměstnání bylo doplněno, že se jednátaké o zaměstnání na kratší pracovní úvazek (minimálně však 80 % stanovené týdenní pracovní doby) nebo zaměstnání časověomezené (minimálně však 3 měsíce) – byl uplatněn princip „lepšínějaké zaměstnání než žádné“; dále byla doplněna omezujícípřekážka spočívající v dopravní dosažitelnosti zaměstnání,
� zájemci o zaměstnání je nově umožněno, aby mu úřad práce zabezpečil rekvalifikaci,



�� ke zmke změěkkččeneníí podmpodmíínek ve prospnek ve prospěěch uchazech uchazečůčů o zamo zaměěstnstnáánníí dodoššlo lo 
ttíím, m, žže se e se umoumožňžňujeuje prprááce/pce/přřivýdivýděěleklek vv rozsahu menrozsahu menšíším nem nežž 20 20 
hodin týdnhodin týdněě ppřři mi měěssííččnníím výdm výděělku menlku menšíším nem nežž 3 350 K3 350 Kčč mměěssííččnněě, a , a 
to pto přři zami zaměěstnstnáánníí vv pracovnpracovníím nebo slum nebo služžebnebníím pomm poměěru; ru; 

�� pokud by pokud by ššlo o zamlo o zaměěstnstnáánníí na zna záákladkladěě dohody o provedendohody o provedeníí prprááce ce 
nebo dohody o pracovnnebo dohody o pracovníí ččinnosti je limitem minnosti je limitem měěssííččnníí nebo prnebo průůmměěrnrnáámměěssííččnníí odmodměěna nepna nepřřevyevyššujujííccíí ččáástku 3 350 Kstku 3 350 Kčč mměěssííččnněě; ; 

�� je umoje umožžnněěno i tzv. krno i tzv. kráátkodobtkodobéé zamzaměěstnstnáánníí, jeho, jehožž definice je v definice je v §§ 25 25 
odst. 5 zodst. 5 záákona; dosud nebylo kona; dosud nebylo žžáádndnéé zamzaměěstnstnáánníí ppřříípustnpustnéé; vý; výšše e uvedenými opatuvedenými opatřřeneníími se umomi se umožňžňuje, aby uchazeuje, aby uchazečči o zami o zaměěstnstnáánníízzůůstaly zachovstaly zachováány rny růůznznéé nnáároky (doba vedenroky (doba vedeníí vv evidenci uchazeevidenci uchazečůčůse zapose započčííttáávváá pro dpro důůchodovchodovéé úúččely, zely, zůůststáávajvajíí ddáávky nemocenskvky nemocenskéého ho 
zabezpezabezpeččeneníí, odvody pojistn, odvody pojistnéého na zdravotnho na zdravotníí pojipojiššttěěnníí provprovááddíí ststáát t apod.),apod.),



�� z evidence uchazez evidence uchazečůčů o zamo zaměěstnstnáánníí bude bude vyvyřřazena osobaazena osoba (mj. (mj. 
zanikne podpora vzanikne podpora v nezamnezaměěstnanosti), kterstnanosti), kteráá odmodmíítne nastoupit do tne nastoupit do 
vhodnvhodnéého zamho zaměěstnstnáánníí (vhodným zam(vhodným zaměěstnstnáánníím mohou být i m mohou být i 
veveřřejnejněě prospprospěěššnnéé prprááce podle ce podle §§ 112 z112 záákona); dkona); dáále bude vyle bude vyřřazena azena 
osoba, kterosoba, kteráá odmodmíítne rekvalifikaci nebo se jtne rekvalifikaci nebo se jíí řřáádndněě neznezúúččastnastníívvččetnetněě zkouzkouššek; dek; dáále bude vyle bude vyřřazena osoba, kterazena osoba, kteráá neplnneplníí podmpodmíínky nky 
stanovenstanovenéé vv individuindividuáálnlníím akm akččnníím plm pláánu, odmnu, odmíítne se podrobit tne se podrobit 
zdravotnzdravotníí prohlprohlíídce nebo madce nebo mařříí sousouččinnost sinnost s úúřřadem pradem prááce,ce,

�� úúřřad prad prááce mce můžůže ve spolupre ve spoluprááci sci s uchazeuchazeččem vypracovat individuem vypracovat individuáálnlnííakakččnníí plpláán,n,
�� zzůůstala zachovstala zachováána oznamovacna oznamovacíí povinnost zampovinnost zaměěstnavatelstnavatelůů ohlednohledněěvolných pracovnvolných pracovníích mch mííst sst s ttíím, m, žže lhe lhůůta se prodlouta se prodloužžila ila 

zz dosavadndosavadníích pch pěěti na deset pracovnti na deset pracovníích dnch dníí..



Ke zmKe změěnnáám dom doššlo rovnlo rovněžěž vv oblasti oblasti podpory vpodpory v nezamnezaměěstnanostistnanosti a a 
ppřři rekvalifikaci (terminologicki rekvalifikaci (terminologickáá zmzměěna na –– dosud dosud „„hmotnhmotnáá
podporapodpora““):):

�� podpopodpořře se rozhoduje na ze se rozhoduje na záákladkladěě ppíísemnsemnéé žžáádosti dosti uchazeuchazečče (dosud ze (dosud z moci moci úúřřednedníí),),
�� do tzv. ndo tzv. nááhradnhradníí doby (tj. doby, kdy uchazedoby (tj. doby, kdy uchazečč nebyl nebyl zamzaměěstnstnáán, ale tato doba se mu uznn, ale tato doba se mu uznáávváá jako doba jako doba zamzaměěstnstnáánníí) se zapo) se započčííttáávváá doba pdoba pééčče o de o dííttěě do 4 let do 4 let vvěěku (dosud do 3 let); ku (dosud do 3 let); vyvyřřazena zazena z ttěěchto dob je doba chto dob je doba soustavnsoustavnéé ppřříípravy na povolpravy na povoláánníí, , ččíímmžž budou výraznbudou výrazněěnegativnnegativněě dotdotččeni absolventi eni absolventi šškolkol,,
�� doba podpory se zvydoba podpory se zvyššujeuje zz 6 na 9 m6 na 9 měěssííccůů u osob od u osob od 50 do 55 let v50 do 55 let věěku (souku (souččasnasněě vvššak musak musíí mmíít dobu t dobu úúččasti asti na poskytovna poskytováánníí ddůůchodovchodovéého pojiho pojiššttěěnníí alespoalespoňň 25 rok25 rokůů) ) a u osob nad 55 let va u osob nad 55 let věěku se obdobku se obdobíí podpory prodlupodpory prodlužžuje uje na 12 mna 12 měěssííccůů (alespo(alespoňň 30 rok30 rokůů úúččasti na dasti na důůchodovchodovéém m pojipojiššttěěnníí),),



�� pro prvnpro prvníí 3 m3 měěssííce ce ččininíí vývýšše podporye podpory 50 % 50 % ččististéého ho mměěssííččnníího výdho výděělku nebo vymlku nebo vyměřěřovacovacíího zho záákladu, pro kladu, pro zbývajzbývajííccíí podppodpůůrrččíí dobu se podpora proti soudobu se podpora proti souččasnosti asnosti 
zvyzvyššujeuje na 45 % (dosud 40 %);na 45 % (dosud 40 %);
�� MaximMaximáálnlníí vývýšše podpory v nezame podpory v nezaměěstnanosti stnanosti ččininíí 2,5n2,5náásobek sobek 

ččáástky stky žživotnivotníího minima) platnho minima) platnéého pro jednotlivho pro jednotlivéého obho obččana ana 
starstaršíšího 26 let vho 26 let věěku ke dni podku ke dni podáánníí žžáádosti o podporu v dosti o podporu v 
nezamnezaměěstnanosti. Maximstnanosti. Maximáálnlníí vývýšše podpory pe podpory přři rekvalifikaci i rekvalifikaci ččininíí2,8n2,8náásobek sobek ččáástky stky žživotnivotníího minima platnho minima platnéého pro jednotlivho pro jednotlivéého ho 
obobččana starana staršíšího 26 let vho 26 let věěku ke dni nku ke dni náástupu na rekvalifikaci.stupu na rekvalifikaci.

�� pokud uchazepokud uchazečč pracoval vpracoval v poslednposledníí dobdoběě vv cizinciziněě, ale , ale vv ttřřííletletéém obdobm obdobíí odvodváádděěl alespol alespoňň po dobu 12 mpo dobu 12 měěssííccůůsocisociáálnlníí pojistnpojistnéé a pa přřííspspěěvek na stvek na stáátntníí politiku politiku zamzaměěstnanosti, nstnanosti, náárok na podporu mu nezanikrok na podporu mu nezanikáá (podle (podle dosavadndosavadníí prpráávnvníí úúpravy npravy náárok na podporu nemrok na podporu neměěl). l). 






